...због достављања штампе, цигарета и хране заточеницима на једном броду у Боки, док је, према другом мишљењу, оптужен „да је рабио велеиздајничке и србофилске изразе”. Убрзо је осуђен на смрт као непријатељ

<sup>2</sup> Преузето 18. 07. 2018. са: <http://www.politika.rs/scc/clanak/329109/Pet-hektara-zemlje-za-srpske-dobrovoljce>.

државе. Стријељан је 4/17. септембра 1914. заједно са Филипом Хаџијом заповједником брода Радијум (на којем је у том тренутку служио), који га је узео у заштиту и представио као човјека који се не бави политиком и оданог Монархији.<sup>3</sup>

Страдање Милана Срзентића мотивисало је песника Војислава Илића Млађег да му посвети пјесму „Како умире Далматинац”.